
UCHWAŁA NR 32/2019-2020 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Juliana Tuwima  

w  Sosnowcu 

z dnia  20.05.2020 r.  

w sprawie zmian w statucie  

       

na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 20119 poz. 1148, z późn. zm.) 

uchwala się co następuje: 

§ 1  

W statucie szkoły dokonuje się następujących zmian:  

W §72 dodaje się ust. 10, który otrzymuje brzmienie:  Warunki i tryb uzyskania wyższej niż 

przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej  z zajęć edukacyjnych 

1. Za przewidywaną ocenę roczną przyjmuje się ocenę zaproponowaną przez nauczyciela 

zgodnie z terminem ustalonym w Statucie Szkoły. 

2. Uczeń może ubiegać się o podwyższenie przewidywanej oceny tylko o jeden stopień 

i tylko w przypadku, gdy co najmniej połowa uzyskanych przez niego ocen 

cząstkowych jest równa ocenie, o którą się ubiega, lub od niej wyższa. 

3. Jeżeli uczeń lub jego rodzice nie zgadzają się z przewidywaną roczną oceną 

klasyfikacyjną z zajęć edukacyjnych, z którą zostali zapoznani przez wychowawcę 

oddziału w terminie 1 miesiąca, na spotkaniu z rodzicami w szkole, przed rocznym 

klasyfikacyjnym zebraniem rady pedagogicznej, to zgłaszają swoje zastrzeżenia do 

dyrektora szkoły w formie pisemnej w terminie 2 dni roboczych od dnia zapoznania z 

przewidywaną oceną. 

4. Warunki ubiegania się o ocenę wyższą niż przewidywana:  

1. frekwencja na zajęciach z danego przedmiotu nie niższa niż 80%  

(z wyjątkiem długotrwałej choroby); 

2. usprawiedliwienie wszystkich nieobecności na zajęciach; 

3. przystąpienie do wszystkich przewidzianych przez nauczyciela form 

sprawdzianów i prac pisemnych; 

4. uzyskanie z wszystkich sprawdzianów i prac pisemnych ocen pozytywnych 

(wyższych niż ocena niedostateczna), również w trybie poprawy ocen 

niedostatecznych; 

5. skorzystanie z wszystkich oferowanych przez nauczyciela form poprawy, w tym-

konsultacji indywidualnych. 

5. Sprawdzenie poziomu wiedzy i umiejętności ucznia po wyrażeniu niezgody ucznia lub 

jego rodziców z przewidywaną roczną oceną klasyfikacyjną z zajęć edukacyjnych 

odbywa się w części pisemnej i w części ustnej z każdego z przedmiotów, dla których 

uczeń lub jego rodzice nie zgadzają się z przewidywaną roczną oceną klasyfikacyjną,  w 

terminie 15 dni roboczych od zgłoszenia zastrzeżeń ucznia lub jego rodziców.  

6. Dyrektor szkoły w ciągu kolejnych 2 dni roboczych informuje na piśmie ucznia lub jego 

rodziców o wyznaczonym dniu, w którym odbędzie się pisemne i ustne sprawdzenie 

umiejętności i wiedzy ucznia w zakresie danych zajęć edukacyjnych. 



7. Nauczyciel, w porozumieniu z wychowawcą klasy sprawdza spełnienie wymogu w ust. 

4 pkt 1 i 2, a nauczyciel przedmiotu spełnienie wymogów ust. 4 pkt 3, 4 i 5. 

8. W przypadku niespełnienia któregokolwiek z warunków wymienionych w ust. 4 prośba 

ucznia lub jego rodzica zostaje odrzucona, a nauczyciel danych zajęć edukacyjnych 

odnotowuje na podaniu przyczynę jej odrzucenia. 

9. Sprawdzenie wiedzy i umiejętności ucznia przeprowadza nauczyciel danych zajęć 

edukacyjnych w obecności, wskazanego przez dyrektora szkoły nauczyciela takich 

samych lub pokrewnych zajęć edukacyjnych. 

10. Z przeprowadzonych czynności sprawdzających sporządza się protokół (oddzielny dla 

każdych zajęć edukacyjnych), który zawiera: 

           - imiona i nazwiska nauczycieli, korzy przeprowadzili czynności sprawdzające, 

            - termin tych czynności, 

           - zadania sprawdzające, 

           - wynik czynności sprawdzających oraz ustaloną ocenę, 

           - podpisy nauczycieli, którzy przeprowadzili czynności sprawdzające. 

       11.  Pisemny wniosek ucznia lub jego rodziców oraz protokół z przeprowadzonych 

czynności sprawdzających stanowi dokumentację w ww. sprawie; do protokołu dołącza 

się pisemne prace ucznia i informację o jego ustnych odpowiedziach. 

       12. Ostateczna ocena roczna nie może być niższa od oceny proponowanej,  niezależnie 

od wyników sprawdzianu, do którego przystąpił uczeń w ramach poprawy. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

§ 3 

Uchwała jednogłośnie podjęta / 35 głosów/ wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 


